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Refleksja 
Rozpaczliwe, a zarazem pełne nadziei słowa padły w dzisiejszej Ewangelii z ust św. 

Piotra: „Panie! do kogóż pójdziemy? Ty masz słowa życia wiecznego”. Św. Piotr nie 
wyobrażał sobie życia bez Chrystusa. Tylko w trwaniu przy Chrystusie widział sens dla swego 
życia. „Panie, do kogóż pójdziemy?”. Jest to pytanie powtarzane dzisiaj coraz częściej. Jedni 
zadają go w chwilach rozpaczy, zniechęcenia, inni – gdy są radośni, szczęśliwi. Jeśli wybiorą 
Chrystusa, umacniają się w wierze, oddaniu i zaufaniu wobec Niego. Pomimo bólu, 
samotności, czy porzucenia przez najbliższych. Czego wymagał Pan Jezus od swoich uczniów, 
czego wymaga od nas? Mówiąc krótko, wierności, czystości serca, zdolności pokonywania 
przeszkód życiowych. Wierność małżeńska pryska przy byle jakich potknięciach, nie ma sił 
na wzajemne wybaczenie sobie jakichś upokorzeń, ambicje biorą górę nad rozsądkiem. W 
powiatowym sądzie odbywała się rozprawa rozwodowa. Na sali słychać było wzajemne 
krzykliwe oskarżenia. Ludzie kiwali głowami z politowaniem. Na rozprawę niepostrzeżenie 
przyszła także 12–letnia córka rozwodzących się małżonków. Wszystko słyszała i chyba tylko 
na jej twarzy malował się wstyd. Kiedy padały słowa wyroku, dziecko głośno krzyknęło: „A 
ja, do kogo pójdę?”. Podszedł do niej biedny, emerytowany kolejarz i powiedział: „Dziecko, 
ja cię przygarnę, będziemy razem..”. Sędzia, patrząc na to, co się dzieje, dopowiedziała: „W 
tym domu zabrakło jednego mebla – zabrakło klęcznika. Gdyby w tym domu choć jedno z 
rodziców klękało do modlitwy, to biedne dziecko miałoby dom!”. 

„Panie, do kogóż pójdę?” – zapytała kiedyś młoda dziewczyna. Miała dwadzieścia trzy 
lata. Przeżywając osobistą tragedię, załamała się. Była bliska odebrania sobie życia. Wszystko 
było już zaplanowane. Zwolniła się wcześniej z pracy, pożegnała się z matką, załatwiła 
kwestię mieszkania, kupiła odpowiednie tabletki, aby po ich przedawkowaniu spokojnie 
„zasnąć”. Po drodze wstąpiła do kościoła. Tu przecież spędziła wiele lat życia, korzystała z 
sakramentów świętych. Chciała widocznie przedstawić Bogu swój ból, swoją sytuację. Coś 
ciągnęło ją do konfesjonału. Nastąpiła wewnętrzna walka. W końcu poszła i wyspowiadała 
się. To ją uratowało. „Panie, do kogóż pójdziemy?” .Ludzie coraz częściej odchodzą od Boga, 
od Mszy świętej i od modlitwy. Grozi nam nie tyle wrogość, ile obojętność wobec zasad 
religii. Czy Pierwsza Komunia Święta ma być ostatnią? Czy życie religijne ograniczy się do 
tradycji i zwyczajów? Do kogo więc będzie należało królestwo niebieskie? Do tych, którzy z 
przekonaniem opowiedzą się za Chrystusem.   ks. Leszek Smoliński 

Złota myśl tygodnia 
„Sądzimy, że nasze życie ma sens dlatego, że żyje ta lub inna osoba.  
W rzeczywistości nie jest tak. Dlatego i tylko dlatego nasze ludzkie życie ma sens, że ziemia 
pewnego dnia stała się godna nosić człowieka! Jezusa Chrystusa! że żył taki człowiek jak 



Jezus. Gdyby nie żył Jezus, nasze życie nie miałoby sensu mimo wszystkich istot ludzkich, 
które znamy, czcimy i kochamy”.      Dietrich Bonhoefer 

Na wesoło 
Ksiądz stoi nad grobem zmarłej: 
- Nie smućcie się dobrzy ludzie. Ona już z pewnością zaznała spokoju i razem z innymi 
aniołkami gra na harfie. 
Odzywa się ktoś z tłumu: 
- A gdzie tam na harfie, ona nawet na zwykłej fujarce grać nie umiała. 
 

- Wyrzekasz się szatana? – pyta kapłan. 
- Nie mogę, ojcze! Mam z nią dwójkę dzieci. 

Patron tygodnia – św. Benicjusz – 23 sierpnia 
Benicjusz urodził się 15 sierpnia 1233 r. we Florencji. Ukończywszy studia filozoficzne i 
lekarskie, wstąpił w 1254 r. do zakonu serwitów, gdzie pięć lat później otrzymał święcenia 
kapłańskie. W 1267 r. został generalnym przełożonym. Przyczynił się do wzmocnienia i 
rozszerzenia zakonu, a także jego utrzymania pomimo zakazu soboru lyońskiego (1274). 
Założył też żeńską gałąź zakonu - zgromadzenie sióstr serwitek. Wiele podróżował jako 
kaznodzieja i wizytator swego zakonu. Zjeździł Italię, był we Francji i Niemczech. W 1271 r. 
wysunięto jego kandydaturę na stolicę Piotrową. Zmarł 23 sierpnia 1285 r. w Todi (Umbria). 
Jego życie, pełne uczynków miłości okazywanej zwłaszcza biednym i chorym, znamy dobrze 
dzięki pismom Piotra z Todi, jego następcy na urzędzie generalskim. Mimo to beatyfikowano 
go dopiero w roku 1516, a kanonizowano w 1671 r. 

Opowiadanie   Mądrość 
Żył pewnego razu król, który całe życie spędził na prowadzeniu wojen i powiększaniu swojego 
królestwa. W wieku sześćdziesięciu lat zdał sobie sprawę, że niewiele do tej pory się dowiedział 
o sensie istnienia. Zwołał wszystkich swoich ministrów i doradców i rozkazał: – Zabierzcie 
wszystkie pieniądze z moich skarbców i idźcie na cztery strony świata w poszukiwaniu ksiąg 
mądrości. Chciałbym w końcu poznać prawdziwą mądrość życia. Doradcy zabrali worki z 
pieniędzmi i tłumnie ruszyli we wszystkie strony świata. Powrócili po siedmiu latach, prowadząc 
czterdzieści wielbłądów, obładowanych wszelkiego rodzaju książkami, dużymi i małymi. Cała 
góra mądrych książek. Król, widząc je, wykrzyknął: 
– Mam sześćdziesiąt siedem lat! Nigdy nie starczy mi czasu na przeczytanie tych wszystkich 
książek. Zróbcie mi streszczenie całości. Zwołano najlepszych literatów świata: wzięli się do 
pracy i po siedmiu latach oddali doskonałe streszczenie całego tego skarbca mądrości. Ale tym 
streszczeniem wciąż można było obładować siedem wielbłądów. 
– Skończyłem siedemdziesiąt cztery lata – powiedział król – Nie mam czasu, aby przeczytać to 
wszystko. Streszczajcie ponownie! 
Zrobiono streszczenie streszczenia. Pod koniec kolejnych siedmiu lat mędrcy załadowali swoje 
dzieło na jednego wielbłąda. 
– Przekroczyłem osiemdziesiątkę – rzekł król coraz słabiej. – Moje oczy są bardzo zmęczone. Nie 
mógłbym nigdy przeczytać tych książek. Streszczajcie dalej! Mędrcy znów siedem lat pracowali 
dzień i noc. W efekcie powstała jedna książka – zawierająca całą mądrość ziemi. 
W tym momencie pospieszył do mędrców goniec: 
– Szybko, zanieście książkę królowi. Umiera. 
Król miał już osiemdziesiąt osiem lat i konał na swoim łożu. 
Największy spośród mędrców zbliżył twarz do twarzy króla, który wymamrotał mu do ucha: – 
Proszę, ujmij mi w jednym zdaniu całą wiedzę, całą mądrość świata. 
– Oto ona, panie: „Żyj chwilą obecną”. 



INTENCJE MSZALNE 22 – 29.08.2021 /BW/ 
XXI NIEDZIELA ZWYKŁA(22. 08) 
7.00. Do Miłosierdzia Bożego za + męża, za ++ rodziców z obu stron, za + rodzeństwo i za 

dusze w czyśćcu cierpiące. 
8.30. /PL/ Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Julię, Antoniego, Gertrudę i Jana, za + 

ojca Bartłomieja, brata Wilhelma, za ++ z tych pokrewieństw i za dusze w czyśćcu 
cierpiące.  

10.00. NIE MA suma odpustowa Grodzisko u św. Rocha. 
11.30. Za żyjących i za ++ parafian. 
PONIEDZIAŁEK (23. 08) 
6.30. Do Miłosierdzia Bożego za matkę Agnieszkę i wszystkich ++ z rodziny oraz 

o błogosławieństwo Boże w całej rodzinie. 
WTOREK (24. 08) Uroczystość św. Bartłomieja, Apostoła 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + męża, za ++ rodziców, za teściów, za + brata 
i za ++ chrzestnych, dziadków, za + ciocie, za ++ wujków, za ++ z pokrewieństwa 
oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań 
oraz w intencjach żyjących i zmarłych czcicieli. 
19.00. Ku czci św. Bartłomieja za żyjących i za ++ parafian. 
ŚRODA (25. 08) wspomnienie św. Ludwika IX, króla 
6.30. Do Miłosierdzia Bożego w pewnej intencji. 
CZWARTEK (26. 08) UROCZYSTOŚĆ NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ 
6.30. Ku czci św. Moniki za żyjących i za ++ matki z Borek wielkich i Brońca. 
19.00. Za + męża Jana z braćmi, rodzicami z obu stron, za + brata Teodora z 

rodzicami i za ++ z pokrewieństwa. 
PIĄTEK (27. 08) wspomnienie św. Moniki 
6.30. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Jana, za ++ rodziców z obu stron, za + 

brata Franciszka, za + siostrę Marię i za ++ z pokrewieństwa i za dusze w 
czyśćcu cierpiące.  

SOBOTA (28. 08) wspomnienie św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła 
6.30. Do Miłosierdzia Bożego za wszystkich ++ z rodziny Olszok, z prośbą o 

zdrowie i błogosławieństwo Boże dla żyjących z tej rodziny. 
19.00. Do Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy o 

błogosławieństwo Boże i zdrowie dla całej rodziny oraz za + ojca Jerzego, 
matkę Adelajdę o radość nieba i za dusze w czyść cierpiące. 

NIEDZIELA (29. 08) ODPUST ŚW. BARTŁOMIEJA, APOSTOŁA 
7.00. W intencji Wspólnoty FZŚ oraz za Ojców i Braci pracujących w naszej 

parafii o błogosławieństwo Boże dla żyjących i życie wieczne dla zmarłych. 
9.00. /D/ Za żyjących i ++ dobrodziejów oraz za ++ fundatorów, budowniczych 

naszych kościołów i klasztoru. 
11.00. Ku czci św. Bartłomieja Apostoła za żyjących i ++ parafian oraz za 
wszystkich gości. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 22 – 29.08.2021 /BW/ 
XXI NIEDZIELA ZWYKŁA(22. 08) 
Dzisiaj 21 niedziela Zwykła. Nie będzie nabożeństwo popołudniowego. 
WTOREK (24. 08) Uroczystość św. Bartłomieja, Apostoła 

We wtorek  uroczystość św. Bartłomieja patrona naszej parafii. W tym dniu 
Msza św. o godz. 6.30 i 19.00.  
ŚRODA (25. 08) wspomnienie św. Ludwika IX, króla 

Na godzinę 15.00 zapraszamy chętnych do pomocy w przygotowaniu 
wieńców i wianków odpustowych. Za okazaną życzliwość i pomoc składamy 
serdeczne Bóg zapłać. 
CZWARTEK (26. 08) UROCZYSTOŚĆ NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ 
W tym Msza św. o godz. 6.30 i 19.00.  
PIĄTEK (27. 08) wspomnienie św. Moniki 
O godz. 6.00 Droga Krzyżowa. Msza św. o godz. 6.30. 
SOBOTA (28. 08) wspomnienie św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła 

Msza św. o godz. 6.30 i o godz. 19.00 rozpoczynająca odpust parafialny.  
Od godz. 18.30 do 19.30 okazja do spowiedzi św.  
NIEDZIELA (29. 08) ODPUST ŚW. BARTŁOMIEJA, APOSTOŁA 
Msza św. o godz. 7.00, 9.00 /j. niemieckim/ i suma odpustowa o godz. 11.00 na 
naszej Kalwarii Boreckiej. Okazja do spowiedzi św.  na pół godziny przed każdą 
Mszą św. Kaznodziejom odpustowym będzie O. Krystian Pieczka z Wambierzyc 
z Sanktuarium Maryi Matki Bożej Królowej Rodzin. Na sumę odpustową prosimy 
orkiestrę, mężczyzn do baldachimu i latarni, młodzież do figur i sztandarów, 
Marianki i ministrantów. Prosimy do figury św. Floriana i sztandaru 
przedstawicieli Ochotniczej Straży Pożarnej i do figury św. Alojzego 
przedstawicieli OSP Broniec a do chorągwi Matki Bożej Fatimskiej prosimy grupę 
Rodziców Modlących się Różańcem za swoje dzieci. 
Inne ogłoszenia 
1. Ogłoszenie Urzędu Gminy: 

W dniach od 23.08.2021 do 27.08.2021r. w godzinach od 9.00 do 14.00 punkt 
spisowy czynny będzie w  Szkole Podstawowej w Borkach Wielkich oraz w 
Przedszkolu w Borkach Małych. 

2. Na furcie klasztornej są do nabycia: Kalendarz parafialny z uroczystościami 
i różnymi wydarzeniami  naszej Parafii na rok 2022, dochód ze sprzedaży 
przeznaczony jest na remonty przy naszym kościele, Drogi do Nieba, 
przyjmowane są intencje mszalne. 

 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy 

spokojnej i błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 


